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§ 66 
Stockholm stads handlingsplan för god vattenstatus                                                
Svar på remiss från kommunstyrelsen        
Dnr. 015-236-2014 

 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
 
Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-05-05. 

Stockholms vattenförekomster ska uppnå god ekologisk och kemisk vattenstatus till år 2021 i 

enlighet med EU:s vattendirektiv. De två största miljöproblemen i Stockholms sjöar, 

kustvatten och vattendrag är övergödning och miljögifter. Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

har på uppdrag av kommunfullmäktige lämnat ett förslag till att anpassa och omarbeta 

Stockholms nuvarande vattenprogram till förvaltningsplanen för Norra Östersjöns 

vattendistrikt. Stadens vattenarbete ska utvecklas med ett tydligt fokus på operativa åtgärder. 

Den nya handlingsplanen föreslås ersätta det nuvarande vattenprogrammet och gälla 2016-

2021. 

 

 

 

Enligt miljö- och hälsoskyddsnämnden behöver Stockholms stad göra följande för att anpassa 

vattenprogrammet till vattenförvaltningen: 

 

• Uppnå miljökvalitetsnormerna för god vattenkvalitet – god ekologisk och kemisk status. 

• Utöka antalet ytvattenförekomster från nuvarande 10 till 23 stycken.  

•     Statusklassa vattenförekomsterna. 

• Vatteninformationen i Miljöbarometern ska anpassas till vattenförvaltningens struktur. 

•     Utveckla GIS-kartor för bättre visualisering av data. 

• Beakta klimatförändringarnas effekter på vattenkvaliteten i det fortsatta arbetet med vat-

tenprogrammet. 

• En bedömning ska göras av fysiskt påverkan av främmande arter. 

 

Idrottsförvaltningen konstaterar att området rekreation och friluftsliv, som finns i nuvarande 

vattenprogram, inte ingår i förslaget till Stockholms stads handlingsplan för god vattenstatus. 

Det innebär att mål och åtgärder för rekreations- och friluftsliv knutet till vatten hanteras 

separat av berörda förvaltningar. Förvaltningen menar att mål och åtgärder för rekreation och 

friluftsliv, för bland annat vatten, bör ingå i ett för staden gemensamt program.   
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Enligt stadens policy för Stockholms fritidsbåtliv ska miljöperspektivet stärkas i utformningen 

av nya avtal och även i den utveckling som sker av småbåtshamnar och 

uppläggningsområden. Nya arrendeavtal för båtklubbarna är under utformning och 

ansvarsförhållandena för båtklubbarna måste regleras ur detta perspektiv, till exempel för 

spolplattor och latrinmottagning.  

 

Idrottsförvaltningen vill framhålla fiskevårdens betydelse för vattenstatusen. Stadens 

fiskevård syftar till att arbeta för fler och bättre fiskevatten, bland annat genom 

vattenvårdande åtgärder och biotopvård. Fiskevården har som det ser ut nu ingen förankring i 

något av stadens styrdokument. 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Axel Nekham (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Vi tycker i stort att förslaget till handlingsplan är bra. Arbetet för god vattenstatus är viktigt 

och har under lång tid varit eftersatt. Den nu framlagda planen ger ett bra underlag för hur 

vattenarbetet ska bedrivas och hur vi ska nå miljökvalitetsnormerna för vatten till 2021.  

Mycket krävs dock för att vi ska lyckas genomföra handlingsplanen. Vi vill trycka på 

vikten av samarbete, en tydlig ansvarsfördelning och att de olika delarna i programmet 

finansieras. Om dessa delar inte är mycket tydligt specificerade kommer det bli mycket 

svårt att uppnå målen. Det är också mycket viktigt att inte skjuta upp åtgärderna när 

ovanstående punkter är beslutade.  

 

Vi stödjer förslaget att inrätta en central medelreserv för vattenarbetet, med den förutsätt-

ningen att dessa pengar kommer att vara helt öronmärkta för arbetet med att uppnå miljö-

kvalitetsnormer för vatten och inte kommer att kunna användas för övriga oförutsedda ut-

gifter. En tillräcklig finansiering kommer troligen också underlätta en tydlig ansvarsfördel-

ning. 

EU-kommissionen har ifrågasatt Sveriges ambitionsnivå vad gäller att uppnå uppsatta mil-

jömål. Det är av stor vikt att de styrmedel och åtgärder som sätts upp för att uppnå miljö-

kvalitetsmålen för vatten inte blir lika bristfälliga som de styrmedel som har använts för att 

uppnå miljökvalitetsnormerna för luft.  
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Om området rekreation och friluftsliv stryks från handlingsplanen för vatten är det viktigt 

att detta arbete tas upp på annat sätt. Att bevara och utveckla rekreationskvaliteter för 

vatten är av största vikt för stockholmarnas hälsa, för turismen och för att invånarna ska 

kunna leva klimatsmart i sin egen stad utan att behöva resa bort.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

Erik Odenlid 
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